[bookmark: _GoBack]

昆社联〔2020〕19号
                         ★
昆明市社会科学规划办公室关于2020年度规划课题立项研究的通知

各课题组：
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大精神，按照习近平总书记对云南工作的重要指示精神，以及省委十届八次、九次全会和市委十一届八次全会的安排部署，坚持稳中求进工作总基调，坚持新发展理念，坚持以供给侧结构性改革为主线，坚持以改革开放为动力，围绕高质量打赢全面小康收官战，高标准推进市域治理现代化，全力推动区域性国际中心城市建设迈上新台阶的工作总体要求和部署。昆明市社科规划办于3月31日发布了《昆明市2020年度社会科学规划课题指南》（昆社联[2020]11号文），面向全市各级党政机关各部门，市属各大专院校、科研院（所）、党校，社科学会、协会、研究会及社科工作者，对昆明市2020年度社会科学规划课题进行了公开招标。5月份，组织7名省、市有关专家和领导对通过形式审查的65项课题电子版活页进行了通讯盲评。6月4日，学术委员会立项评审会议召开，在充分发表个人意见的基础上，除去交叉重复研究及市里已出台相应文件、规划等情况，根据《昆明市社会科学规划课题管理办法》，对按得票多少确立的本年度立项研究课题进行了确认。
现将评审立项研究课题及有关事宜通知如下：
一、立项课题（20项）

	编号
	项目名称
	负责人
	所在单位
	资助
经费
（万元）
	成果形式
	预计完成时间

	KSGH2001
	建设生态文明排头兵的背景下“十四五”昆明市打造专业水环境治理国有企业的思考
	朱  滔

	昆明滇投公司
	4
	研究报告
	2021年4月

	KSGH2002
	马克思主义在意识形态领域指导地位的制度化研究
	董文倩
	市委党校
	3.5
	研究报告
	2021年5月

	KSGH2003
	昆明市加快推进市域社会治理能力现代化研究
	梁  园
	市委党校
	3
	研究报告
	2021年5月

	KSGH2004
	提升昆明区域性国际中心城市消费个性魅力研究
	赵  斌
	市商务局
	4
	研究报告
咨询报告
	2020年11月

	KSGH2005
	疫情之后推动昆明投资经济回升对策研究
	陈晓磊
	市社科院
	4
	研究报告
	2021年6月

	KSGH2006
	昆明市制造业数字化转型发展的对策研究
	李君婷
	九三学社昆明市委
	3.5
	研究报告
咨询报告
	2021年6月

	KSGH2007
	昆明市晋宁区“一县一业”花卉产业高质量发展研究
	李  光
	晋宁区委
	3.5
	研究报告

	2020年12月

	KSGH2008
	后脱贫时代昆明市构建新型减贫治理格局探索研究
	郑朝灿
	东川区委宣传部
	4
	研究报告
	2020年12月

	KSGH2009
	提升昆明市区域国际化医疗服务水平对策研究
	杨  媛
	云南天外天律师事务所
	3
	研究报告
咨询报告
	2021年6月

	KSGH2010
	昆明市构建现代环境治理体系对策研究
	陈自娟
	昆明学院
	3.5
	研究报告
咨询报告
	2021年6月

	KSGH2011
	美丽滇池建设及评估体系创建研究
	李  徽
	昆明学院
	3
	研究报告
	2021年6月

	KSGH2012
	昆明市再生水利用问题及对策研究
	熊国志
	市节水办
	4
	研究报告
	2020年12月

	KSGH2013
	滇池保护治理的司法路径检视与完善
	张  黎
	市检察院
	4
	研究报告
咨询报告
	2021年5月

	KSGH2014
	云南自贸区昆明片区知识产权制度改革创新研究
	张惠瑶
	昆明学院
	3.5
	研究报告
	2021年5月

	KSGH2015
	创新昆明移民新区基层社会治理体系研究
	马升红
	九三学社昆明市委
	4
	研究报告
咨询报告
	2020年12月

	KSGH2016
	公共安全舆论引导的治理思维研究
	徐孟志
	市社科院
	3
	研究报告
	2021年5月

	KSGH2017
	昆明市生物安全形势及对策研究
	高  军
	市社科院
	3.5
	研究报告
	2021年4月

	KSGH2018
	昆明市贫困地区教育脱贫工作绩效评估及优化对策研究
	杨春梅
	市教科院
	3
	研究报告
咨询报告
	2021年5月

	KSGH2019
	昆明市职业教育国际化发展的对策研究
	李瑞林
	昆明铁道职业技术学院
	3.5
	研究报告
咨询报告
	2020年12月

	KSGH2020
	昆明市红色文化资源开发利用及发展对策研究
	毕娇娇
	市侨联
	3.5
	研究报告
	2020年3月

二、经费安排
根据2020年昆明市社会科学研究专项经费的实际情况及昆明市财政管理规定，本年度社科规划项目共计投入经费柒拾壹万元整，请编号KSGH2001至KSGH2020的各课题组于2020年6月20日前办理完50%研究启动经费的相关财务手续。
三、具体要求
自本通知发出之日起，请各课题组到市社科规划办领取课题协议书，经双方签署后支取经费。承担有上年度课题而未通过评审的负责人及其所在单位，不得支取研究启动经费。超过上年度课题结项时间要求（2020年6月30日）的，按撤项处理；本年度立项课题请各课题组根据年度财政进度要求和课题研究时限要求，在2021年6月底前需结题和支取结项经费，确因特殊原因未能按时完成结项的，需书面提请市社科规划办同意，方可延期，并最迟不得超过2020年9月30日。
各课题组需按申报时所定研究成果形式完成研究。在研究过程中若课题名称有调整、课题负责人有变动，课题组需向市社科规划办提出书面申请。
各课题组需按照《昆明市市级部门课题经费管理办法》（昆财行[2017]9号）使用课题经费。
四、联系方式
社科规划项目请联系：马颂梅，63196260，kmsklkyb@163.com,昆明市呈贡新区锦绣大街1号（或春融街1号）市级行政中心7号楼北楼250室昆明市社科联科研部，650500。

昆明市社会科学界联合会
2020年6月9日

昆明市社会科学界联合会            2020年6月9日印发
- 4 -

- 3 -
image1.png